ПРОТОКОЛ

заочного заседания Учебно-методической комиссии
Института «Высшая школа менеджмента» СПбГУ

от 09.06.2018         № 06/74-04-14

Председатель: старший преподаватель О.Н. Алканова.

Присутствовали: 11 из 15 членов УМК: доц.  И.В. Березинец, доц.  И.В. Гладких,

доц.  Т.Н. Клемина, ст.преп. Д.Г. Кучеров, доц. Т.А. Лукичева,
доц.  Т.А. Мартынова, доц. Е.Д. Никулин, доц. Т.М. Скляр, доц. Е.В. Соколова,
доц. Страхович Э.В., доц. Ю.В. Федотов.

Отсутствовали: 4 члена УМК: Н.А. Остапенко, К.В. Хабачева, К.В. Березкин, Р.И. Каримов.

Кворум: Есть.
Приглашены: Нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении тем итоговых групповых аттестационных проектов дополнительной
образовательной программы профессиональной переподготовки «Executive MBA (для
руководителей)», академическая группа ЕМВА-2018В (шифр В1.1067.2016,
регистрационный номер учебного плана 16/1067/1) (РК № 04/1-05-33 от 06.06.2018).

2. Об утверждении состава итоговой аттестационной комиссии (для проведения защит) по
дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки
«Executive MBA (для руководителей)», академическая группа ЕМВА-2018В (шифр
В1.1067.2016, регистрационный номер учебного плана 16/1067/1) (РК № 06/74-05-5 от
05.06.2018).

3. О внесении изменений в рабочие программы дисциплин учебного плана дополнительной
образовательной программы профессиональной переподготовки «Мастер делового
администрирования – Master of Business Administration» – «Операционный менеджмент»
для ПАО «НК «Роснефть», академическая группа МВА-роснефть-2017 (шифр
В1.2180.2017, регистрационный номер учебного плана 17/2180/1): об изменении формы
аттестации по дисциплине «Современные рынки нефти и газа» (РК № 04/1-05-35 от
06.06.2018).

4. Об актуализации учебных планов бакалавриата и магистратуры на 2018-19 учебный год и
включении в учебные планы дисциплин, реализуемых в онлайн-формате (РК № 09/1-01-
251от 10.05.2018, РК № 117-204 от 30.05.2018).

1. Слушали: об утверждении тем итоговых групповых аттестационных проектов дополнительной
образовательной программы профессиональной переподготовки «Executive MBA (для
руководителей)», академическая группа ЕМВА-2018В (шифр В1.1067.2016, регистрационный
номер учебного плана 16/1067/1) (РК № 04/1-05-33 от 06.06.2018).
Результаты голосования: принято единогласно.
Решили: одобрить и рекомендовать к утверждению темы итоговых групповых аттестационных
проектов дополнительной образовательной программы профессиональной переподготовки
«Executive MBA (для руководителей)», академическая группа ЕМВА-2018В с учетом
комментариев членов УМК согласно Приложению 1.

2. Слушали: об утверждении состава итоговой аттестационной комиссии (для проведения защит)
по дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки «Executive

MBA (для руководителей)», академическая группа ЕМВА-2018В (шифр В1.1067.2016,
регистрационный номер учебного плана 16/1067/1) (РК № 06/74-05-5 от 05.06.2018).
Результаты голосования: принято единогласно.
Решили: одобрить и рекомендовать к утверждению состав итоговой аттестационной комиссии
(для проведения защит) по дополнительной образовательной программе профессиональной
переподготовки «Executive MBA (для руководителей)», академическая группа ЕМВА-2018В
(шифр В1.1067.2016, регистрационный номер учебного плана 16/1067/1) согласно Приложению 2.

3. Слушали: о внесении изменений в рабочие программы дисциплин учебного плана
дополнительной образовательной программы профессиональной переподготовки «Мастер
делового администрирования – Master of Business Administration» – «Операционный менеджмент»
для ПАО «НК «Роснефть», академическая группа МВА-роснефть-2017 (шифр В1.2180.2017,
регистрационный номер учебного плана 17/2180/1): об изменении формы аттестации по
дисциплине «Современные рынки нефти и газа» (РК № 04/1-05-35 от 06.06.2018).
Результаты голосования: «За» - 11 человек, «Против» - 0 человека, воздержались – 1 человек.
Решили: одобрить изменение формы аттестации по дисциплине «Современные рынки нефти и
газа».

4. Слушали: об актуализации учебных планов бакалавриата и магистратуры на 2018-19 учебный
год и включении в учебные планы дисциплин, реализуемых в онлайн-формате (РК № 09/1-01-
251от 10.05.2018, РК № 117-204 от 30.05.2018).
Результаты голосования: «За» - 10 человек, «Против» - 2 человека, воздержались – 0 человек.
Решили:
1) Одобрить перевод дисциплины «Макроэкономическая политика в глобальной среде» (рег. №
000223) на английский язык и корректировку названия на «Global Governance» («Глобальные
системы регулирования») для обучающихся 3 курса (учебный план 16/5072/1) основной
образовательной программе бакалавриата «Государственное и муниципальное управление»;
2) Отметить целесообразность замены дисциплины «Global Economic Environment» («Глобальная
экономическая среда», рег. № 028852) на дисциплину «Strategy for Territory Development»
(«Стратегия территориального развития») для обучающихся 1 курса (учебный план 18/5716/1)
основной образовательной программе магистратуры «Государственный менеджмент»,
рекомендовать провести экспертизу на предмет возможности замены в учебном плане 2018 года
приема.

Председатель:                  О.Н. Алканова

Секретарь:           Л.Д. Алеева

	ПРОТОКОЛ
	заочного заседания Учебно-методической комиссии
	Института «Высшая школа менеджмента» СПбГУ
	ПОВЕСТКА ДНЯ: